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Film Avengers kraluje Česku i Americe. Tam dokonce zaznamenal historicky 2. nejvýdělečnější popremiérový víkend. DISNEY/MARVEL

MADRIDSKÁ ANTUKA
ČEŠKÁM SVĚDČÍ
TENISTKY KVITOVÁ A STRÝCOVÁ POSTOUPILY DO OSMIFINÁLE STRANA 15

Svátek slaví: Radoslav
Min. 14°
Max. 18°

inzerce

Češi nebojují
za islamisty
K takovému závěru ale-
spoň došla česká rozvědka,
přitommladí z okolních
států v řadách Islámského
státu bojují. Češi také ne-
chtějí ani do řad regulér-
ních cizích vojsk. STRANA 6

Archa: tahák
muzea je zpět
Nejoblíbenější přírodově-
decká expozice vycpaných
zvířat byla kvůli opravě sta-
ré budovy Národního mu-
zea nepřístupná. To se však
mění. Nyní ji najdete
v nové budově pod názvem
Archa Noemova. STRANA 8

Období krádeží kol je
tu, mizí jich stále víc
Škoda za 156 milionů. Loni policie zaznamenala skoro devět tisíc odcizených jízdních kol. Sezona zlodějů.
S teplým počasím řádí více, lákají je dražší modely. Jak se chránit. UV nátěr pomůže kolo identifikovat STRANA 4
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Na Nuselském
hřbitově se opravu-
je hraniční zeď.

Procházka po hřbitově na Ze-
lené lišce se pro mnoho jeho
návštěvníků stává zajíma-
vým zážitkem. Náhrobky ně-
kterých hrobů a hrobek tu vy-
fasovaly speciální ochranu.
Dřevěné futrály připomínají-
cí rakve. „Aby se dosáhlo ma-
ximální ochrany náhrobků
před poškozením, musely
být zakryty dřevěným oblože-
ním,“ vysvětluje novou
image náhrobních kamenů
Nuselského hřbitova Břeti-
slav Domin, který velí opra-
vám hřbitovního zdiva. Při
nich by prý náhrobky mohly
přijít k úrazu. „Zdi byly pro-
máčené a ve špatném stavu.
Proto je kompletně rekon-
struujeme,“ vysvětluje Do-
min. Podle něj se bedny připo-

mínající dřevěné rakve někte-
rým návštěvníkům nelíbí
a do firmy Bau plus, a. s, kte-
rá opravy prováděla již loni,
volají občas s rozhořčením.
„Telefonují nám lidé, že se
jim to nelíbí. My se ale snaží-
me práci udělat, jak dovede-
me nejlépe,“ hájí se vedoucí.

Podle ředitele Správy praž-
skýchhřbitovůMartina Červe-
ného se jedná o standardní

ochranu. „Při tak rozsáhlé re-
konstrukci zdiva, jako je tato,
bývá v některých případech
dokonce nutné některé ná-
hrobky vyjmout a uschovat
je,“ vysvětluje Červený, podle
kterého budou opravy dokon-
čeny v září.

79. mistrovství
světa v ledním
hokeji 2015

SADA OBĚŽNÝCH
MINCÍ A
ŽETONU

6900,–
Včetně DPH

Kč

550,–
Včetně DPH

Kč

ZLATÉ A STŘÍBRNÉ
PAMĚTNÍ MEDAILE

BOB A BOBEK FANDÍ NAŠÍ
HOKEJOVÉ REPREZENTACI.

FANDĚTE SPOLU S NIMI!

SA

750,–
Včetně DPH

Kč

Náhrobky dostaly dřevěnou ochranu. METRO

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Zprávy krátce

Náhrobky dostaly
dřevěné bednění

Náměstí plné věnců
Na Staroměstském náměstí se včera konala vzpomínko-
vá akce k výročí Pražského povstání a konce 2. světové
války. Proběhlo pietní kladení věnců za účasti primátor-
ky Adriany Krnáčové. Akce se zúčastnili také váleční vete-
ráni a účastníci odboje. Největším lákadlem pro děti byl
vystavený historický stíhač tanků Hetzer. DAVID SEDLECKÝ

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Autobus Světlušky
bude na náměstí Míru
Přijďte zkusit svět tmy a ochutnat
tu nejčernější kávu široko daleko.
Autobus s nevšední kavárnou, ve
které vás obslouží nevidomí, se
vydává na další pouť po regio-
nech z náměstí Míru. Tammůže-
te autobus navštívit 11. a 13. květ-
na. Vyzkoušet si můžete i lezení
potmě po horolezecké stěně.

Blanka změní dopravu
nejdříve koncem roku
Významná dopravní opatření po
otevření tunelu Blanka se neusku-
teční dříve než na konci roku.
Otevření tunelu je naplánováno
na 15. září. Praha chce nejdříve
vyhodnotit dopady zprovoznění
tunelu. Před otevřením chce měs-
to zavést jen některé drobné změ-
ny v dopravě. ČTK

inzerce
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Studenti se rozhodli sestavit vůz přímo na místě. METRO

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

S rychlým vozít-
kem budou studen-
ti závodit v Itálii.

Cílovou rovinkou se řítí rych-
lostí přes sto kilometrů v hodi-
ně a bude se prohánět po okru-
hu v Itálii. Nejedná se ale
o běžné auto, ale projekt stu-
dentů ČVUT Praha. Ti včera
představili svůj v pořadí již
čtvrtý konstrukční výtvor,
elektrickou formuli s názvem
FSE.04x, která vznikla v týmu
třiceti pěti studentů školy za
méně než rok.

„Na podzim obvykle vytváří-
me návrh modelu, pak se tři
měsíce staví a ideálně další tři
testuje,“ řekla deníku Metro
zástupkyně projektové skupi-
ny a studentka strojní fakulty
Kateřina Burešová, která se na
projektu podílí dva roky.

Podle ní je na projektu nej-
zajímavější propojení teorie
s praxí. „Je skvělé vidět, že se
jakýkoliv návrh dá posléze re-
alizovat. Vytváříme si sami
téměř vše, co se dá vyrobit, ob-
čas nějakou drobnost, jako je
článek do baterky, koupíme,“
popisuje proces výroby Bure-
šová. Součástí soutěže Formu-
le student, které se ČVUT se
svým monopostem účastní,
není pouze stroj zkonstruo-
vat, ale také s ním obstát v ná-
ročném závodu. Ten je podle
Burešové tím pravýmvyvrcho-
lením veškeré dřiny.

„S loňským autem, oproti
kterému má náš letošní mo-
del podstatná vylepšení, jsme
byli na závodech v Itálii, kde
jsme se utkali s ostatními stu-
dentskými projekty, na dru-
hém místě,“ chlubí se úspě-
chy Burešová. Podle kapitána
konstrukčního týmu Františ-
ka Pecha je letošní model spe-
ciální. „První monopost byl
spolehlivý, ale bohužel těžký
a málo výkonný. Druhý pak
nedokázal využít svůj plný vý-
kon. Až se třetím se námpoda-
řilo získat pohár. To se nám
doufejme podaří i letos,“ těší
se Pech.

inzerce

Loňský model získal na závodech druhé místo. METRO

Prezident Miloš Zeman odmítl
podepsat jmenování tří navrže-
ných vysokoškolských profeso-
rů. Jde o docenty Jiřího Fajta,
Ivana Ošťádala a Jana Eichlera.
„Postoj pana prezidentamě vů-
bec nepřekvapuje a je zcela
v intencích jeho snah Českou
republiku proměnit v nejzá-
padnější východní despocii,“
komentoval prezidentovo roz-
hodnutí Fajt. Rektor Univerzi-
ty Karlovy Tomáš Zima prezi-
dentův postoj označil za nepři-
jatelný zásah do principů aka-
demických svobod a za znevá-
žení akademické obce Univer-
zity Karlovy. Zeman má profe-
sory jmenovat zítra. ČTK

.cz

226 000 226

NEJLEVNEJSITAXIPRAHA.CZ

ANDROID IPHONE ON-LINE WEB

APLIKACE - RYCHLÁ OBJEDNÁVKATAXIStudenti ČVUT se budou
prohánět vlastní formulí

Citát

Monopost vytváříme
v týmu kolem třiceti
lidí, děláme to zadar-
mo ve svém volnu.
KATEŘINA BUREŠOVÁ
ZÁSTUPCE PROJEKTOVÉ SKUPINY ČVUT

Proč je nechce jmenovat

Prezidentovy názory tlumočil
jeho mluvčí Jiří Ovčáček.

● U Fajta prý šlo o informace
Mladé fronty Dnes, že Ná-
rodní galerie chtěla od Ko-
merční banky, aby část spon-
zorského daru sloužila jako
příspěvek k jeho ředitelské-
mu platu. U Eichlera je pro-
blém to, že prý před rokem
1989 působil v propagandis-
tických útvarech čs. armády,
a u Ošťádala údajné kontak-
ty s komunistickou StB.

inzerce

Zeman. Odmítl
jmenovat
tři profesory
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Bicykly mizí hlav-
ně během letních
prázdnin.

S přibývajícími stupni na tep-
loměru přibývá každý rok
i krádeží kol. „Nejčastěji to je
v období jara a letní sezony,“
potvrzuje Tomáš Koníček
z prevence kriminalityminis-
terstva vnitra.
Jízdní kola jsou pro zloděje

čím dál cennějším úlovkem,
a tak krádeží rok co rok přibý-
vá. „Lidé si kupují stále dražší
kola. Navíc je v Česku pro kra-
dená kola docela dobrý od-
byt, třeba v zastavárnách,“ vy-
světluje Koníček. Ceny kol se
pohybují v řádech desetitisí-
ců. „Kola se dnes častěji stáva-
jí cílem zlodějů i organizova-
ných skupin,“ potvrzuje dení-
ku Metro nepříznivý trend
i mluvčí policie Michaela Rei-
chertová. „Dle statistik dochá-

zí ke krádežím kol nejčastěji
na volných prostranstvích,
kdy jsou kola nejčastěji opře-
na o zeď či lavičku. Zloději
však kradou kola i ze sklepů,
garáží či balkonů,“ jmenuje
Reichertová. Výjimkou ne-
jsou ani krádeže bicyklů pří-
mo z bytů. „Lidé si uvědomu-
jí hodnotu svého kola a často
si je berou i přímo do bytů.
Zloděj se většinou zaměřuje

na jiné věci a dárek v podobě
drahého kola je překvapí a je
pro něj vítaným bonusem,“
potvrzuje Ivan Pavlíček ze
společnosti Next, která se spe-
cializuje na zabezpečení bytů
a objektů.
Obranou proti odcizení

kola může být například ně-
kolikanásobné zabezpečení.
„Ideální je pořádně zabezpe-
čit jak sklep, tak i vchodové
dveře do domu, navíc je vhod-
né zámkem zajistit i bicykl
k dalšímu předmětu, aby-
chom zloděje co nejvíce odra-
dili,“ radí policejní mluvčí.
Lidé si proto mnohem čas-

těji svá kola značkují. V pří-
padě, že policie kradené kolo
najde,může díky němumaji-
tele snadno najít. Pro označ-
kování kola slouží policejní
samolepka či identifikační
mikrotečka.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Majitelé kol mají několik mož-
ností, jak si zabezpečit svého
jednostopého miláčka:

● Označkování kola nabízí
zdarma městská policie.
Majitel kola se s bicyklem,
občanským průkazem a dokla-
dem o koupi dostaví na poli-
cejní služebnu. Po zaevidová-
ní jízdního kola strážníkem ob-
drží na místě zdarma eviden-
ční průkaz jízdního kola
a samolepku, kterou své kolo
označí.

● Kromě samolepky se k ozna-
čení kol používá i mikroteč-
ka. Ta je téměř neviditelná
a na kolo se dá umístit hned
na několik různých částí. Tato
mikrotečka má zhruba veli-
kost zrnka rýže a její instalace
je velmi jednoduchá. Obsahu-
je unikátní číselný kód, který
nelze změnit ani smazat.

● Na rám, vidlice a kola je
možné umístit také neviditel-
ný UV nátěr, který plní stej-
nou funkci jako mikrotečka.

Jízdní kolo si můžete nechat jednoduše označkovat

Bojuje s divokou vodou, teď je král
Králem olomouckých vysokoškolských studentů se včera stal český repre-
zentant v kanoistice Richard Hála. Korunu si nasadil za velkých ovací při-
hlížejících na Horním náměstí. Jde o nejmladšího symbolického panovní-
ka v dějinách olomouckého majálesu. Dvaadvacetiletý reprezentant je
mladší i než mnozí jeho „poddaní“. Korunovace krále je tradiční součás-
tí olomouckého majálesu, který se letos protáhl na pět dní. Přinese ná-
vštěvníkům dohromady na stovku akcí. ČTK

Svoboda a přímá demokracie. Tak se
jmenuje nové hnutí, které založili po-
slanci Tomio Okamura a Radim Fiala,
kteří včera opustili řady hnutí Úsvit.
Stalo se tak po sporech kvůli hospoda-
ření hnutí. MF DNES informovala, že
z Úsvitu šly peníze do firem blízkých
Okamurovi a exšéfovi Věcí veřejných
Vítu Bártovi. Rozkolu uvnitř hnutí
Úsvit „pomohl“ i Okamurův výrok
o „venčení prasat u mešit“. MAP

Částku přes čtyři miliony korun pra-
vomocně pražský vrchní soud přiřkl
pozůstalým po výsadkáři Lukáši Sy-
ručkovi. Ten se v roce 2009 zabil při
testování padáku. Armáda, která již
v minulosti vyloučila Syručkovo po-
chybení, nyní zváží, zda se proti roz-
hodnutí odvolá. V případu čelili obža-
lobě dva technici, kteří ho na test při-
pravovali. Oba muži byli osvobozeni,
neprokázala se jejich vina. ČTK

Stomilionová škoda

156
V loňském roce policie
evidovala celkem 8796
krádeží jízdních kol v celko-
vé hodnotě zhruba 156 milio-
nů korun. Nejvíc bicyklů loni
zmizelo během prázdnin. Od
července do srpna bylo zjiště-
no 2042 krádeží. Policii se za
loňský rok povedlo objasnit
zhruba pětinu případů kráde-
ží jízdních kol.

Kola jsou čím dál dražší.
Mnohem více lákají zloděje

inzerce

Okamura. S Fialou
založili nové hnutí

Miliony. Pro rodinu
mrtvého vojáka
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Bojovat nechtějí
ani v řadách cizích
regulérních vojsk.

Na šest tisíc lidí ze zemí EU se
zapojilo po bok hrdlořezů
z takzvaného Islámského stá-
tu. Mezi nimi nejsou výjim-
kou ani velmi mladí lidé ze
států sousedících s Českem.

„Jediný důvod, proč tamRa-
kušané jezdí a mladí Češi za-
tím ne, je pravděpodobně fi-
nanční. Rakušané mají na to,
aby si koupili letenku,“ míní
poslanec za Úsvit Martin
Lank. Přestože české tajné
služby se včera shodly, že ne-
mají informace oČeších půso-
bících v řadách islamistů,
podle Lanka nelze spoléhat
na to, že se tak nikdy nesta-
ne. Ten chce proto jednodu-
chou úpravou trestního záko-
níku odradit ty, kteří by se
k jakýmkoliv neoficiálním ar-

mádám přidali. Podle minis-
terstva spravedlnosti ale zá-
koník na postihy za takové
skutky pamatuje už teď. „A to
v první řadě pro trestný čin te-
roristického útoku,“ vysvětlu-
je mluvčí resortu Kateřina
Hrochová.
Trestné bez souhlasu prezi-

denta je i působení v regulér-
ních armádách nečlenských
zemí NATO. Podle minister-
stva obrany je ale zájem Če-
chů o takovou službu mini-
mální. „Od roku 2005 jsme
obdrželi pouze čtyři žádosti.
Dvě se týkaly ozbrojených sil
Irské republiky a jedna ozbro-
jených sil Australského spole-
čenství. Zatím poslední žá-
dost z roku 2013 se týkala oz-
brojených sil Syrské arabské
republiky,“ odpověděl dení-
ku Metro mluvčí obrany Petr
Medek.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Cizí vojsko láká?

Služba v armádě cizího státu
je zpravidla trestná, existují
však výjimky.

● S těmi však nepočítejte,
chcete-li se účastnit bojů
v řadách Islámského státu
či jiných povstaleckých sku-
pin. Na to lze dle minister-
stva aplikovat „teroristický
paragraf“ 311 zákona č.
40/2009 Sb., trestního záko-
níku. Podle závažnosti lze
uložit až doživotní trest.

● Maximálně deset let pak
lze dát českému občanovi,
který slouží v ozbrojených si-
lách mezinárodně uznávané-
ho státu bez souhlasu prezi-
denta ČR. Žádost se podává
k ministerstvu obrany
a na souhlas není právní
nárok.

● Žádat o souhlas není třeba
v případě armád zemí
NATO, například o vstup do
francouzské cizinecké legie.

Ministerstvo kultury registro-
valo první náboženskou sku-
pinu, která se zabývá léčitel-
stvím. Společenství Josefa Ze-
zulky se stalo 38. církví regis-
trovanou podle zákona. Další
církve či náboženské společ-
nosti na registraci čekají. Žád-
né z nich ale již nemají a ne-
budoumít nárok na státní pří-
spěvek na činnost ani na fi-
nanční část restitucí. ČTK

Až sedm
metrů sněhu
Tráva se zelená, kvetou
stromy, ale silničáři přesto
ještě místy bojují se závěje-
mi sněhu. Upravovali Ma-
sarykovu silnici, která kon-
čí na samých vrcholcích
Krkonoš. Sněhová fréza vy-
jela včera naposledy na
hřebeny Krkonoš. Silničáři
z Pece pod Sněžkou společ-
ně s pracovníky Luční bou-
dy odstranili na hlavní tra-
se mezi Výrovkou a Luční
boudou poslední sněhové
závaly, které místy dosaho-
valy až do výšky sedmi
metrů. „Cesta se na zimu
zavírá a slouží jako trať
pro běžkaře. Zároveň po ní
jezdí rolby, které do hor-
ských chat vozí zásoby a tu-
risty,“ řekl generální ředi-
tel společnosti Silnice LK
Petr Šén. Letošní zima byla
podle něj trochu náročněj-
ší než ta loňská. „Sněhu
bylo na horách docela
dost,“ zkonstatoval. Do-
dal, že hotovo budou mít
cestáři již na nadcházející
prodloužený víkend. „Vrst-
va sněhu zůstává přede-
vším na severních svazích
hor, ale všude poměrně
rychle taje. Pokud by
ně- kdo ještě chtěl vyrazit
na běžky, jsou sněhem
pokryté již jen krátké úse-
ky cest,“ řekl Robert Dlou-
hý z krkonošské horské
služby. ČTK

Léčitelé. Jejich
církev má od
státu povolení

Léčil přes TV obrazovku

Nově registrovaná společnost
vychází z učení Josefa Zezul-
ky (1912 až 1992), léčitele a fi-
lozofa, který svou léčitelskou
metodu nazval biotronikou.

● Představitelem společenství
je Tomáš Pfeiffer, známý čes-
ký léčitel, měl několik pořa-
dů v televizích a pokoušel
se léčit i prostřednictvím
obrazovky.

● Český klub skeptiků Sisyfos
mu udělil ocenění Bludný
balvan za rok 2007 za
„proplétání ezoteriky
s byznysem při plnění
vodnářského poslání“.

Rozvědky: Češi
s islamisty nejsou

Zprávy krátce

Rekord:
29,2 stupně
Ve Vyšším Brodě na Čes-
kokrumlovsku bylo vče-
ra naměřeno rekordních
29,2 stupně Celsia. Vyso-
ké teploty meteorologo-
vé naměřili i na jiných ji-
hočeských stanicích.
Dnes teplota spadne,
mělo by být kolem 18
stupňů a bude vydatně
pršet. Oteplit by se mělo
zase o víkendu. ČTK

Tunel Blanka
je i v Brně
Neznámý vandal načmá-
ral modrý nápis Blanka
nad vchod do jednoho ze
starých sklepů v brněn-
ské Žabovřeské ulici. Vtí-
pek, který zjevně odkazu-
je na stále dražší a stále
neotevřený pražský tune-
lový komplex, však může
vandala přivést až do vě-
zení. Brňané mohou ná-
pis spatřit mezi tramvajo-
vými zastávkami Pisárky
a Bráfova. iDNES.cz
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Číňané připravují film o živo-
tě americké spisovatelky a no-
sitelky Nobelovy ceny za lite-
raturu Pearl Buckové. Uvedl
to americký časopis Variety,
podle něhož se má natáčet
i v Praze. Hlavní roli obsadí
francouzská herečka Juliette
Binocheová, známá napří-
klad z filmů Čokoláda nebo
Posedlost. Film s názvem
Pearl se má začít natáčet
v roce 2016 v Česku a Číně,
kde Bucková (1892–1973)
strávila značnou část života.
Na filmu se bude podílet ma-
ďarský kameraman Zsig-
mond. Bucková žila v Číně od
tříměsíců a strávila tu s něko-
lika přestávkami věnovaný-
mi studiu ve Spojených stá-
tech téměř 40 let. ČTK

S Vladimirem
Vladimirovičem
Putinem se Zeman
setká v sobotu,
prohlásil Ovčáček.

Český prezident Miloš Zeman
se v pátek a v sobotu v ruské
metropoli zúčastní oslav kon-
ce druhé světové války. Do
Moskvy odjede s deseti veterá-
ny z bojů na východní frontě.
V době konání sobotní vojen-
ské přehlídky na Rudém ná-
městí bude jednat se sloven-
ským premiérem Ficem.
„V podvečerních hodinách se
uskuteční setkání pana prezi-
denta s prezidentemRuské fe-
derace VladimiremVladimiro-
vičem Putinem,“ prohlásil Ze-
manův mluvčí Ovčáček. Hlav-
ním tématem budou ekono-
mické otázky, dojít může i na
téma ukrajinské krize. ČTK

J. Binocheová PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Islámský stát
poprvé v USA?
K nedělnímu útoku na
ostrahu výstavy karika-
tur proroka Mohameda
v americkém Texasu, při
kterém zahynuli dva oz-
brojenci, se včera přihlá-
silo radikální hnutí Is-
lámský stát (IS). Zda tato
teroristická organizace
za činem skutečně stála,
zatím vyšetřovatelé ne-
sdělili. Podle všeho je to
ale poprvé, co se islamis-
té z IS přihlásili k útoku
na území USA.

Ukradli Sto
roků samoty
Na Mezinárodním kniž-
ním veletrhu v Bogotě
bylo ukradeno podepsa-
né první vydání slavné-
ho románu Sto roků sa-
moty kolumbijského spi-
sovatele Gabriela Garcíi
Márqueze. Kniha byla vy-
stavena v uzavřené vitrí-
ně jako součást pavilonu
zasvěceného mytickému
městu Macondo, jež se
v románu vyskytuje. ČTK

Klidné Česko si libuje ve své re-
putaci vyrovnaného srdce Evro-
py. Proč si ale nedokáže vybrat
nekontroverzního prezidenta?
ptá se zpravodajský server Poli-
tico v textu nazvaném Panovní-
ci z Pražského hradu.

● Všichni tři čeští prezidenti
(Václav Havel, Václav Klaus
i Miloš Zeman) byli výrazné fi-
gury a jejich stopa na světo-
vém jevišti je podle serveru
větší, než by odpovídalo 10mi-
lionové zemi jejich původu.

● Politico připomíná, že nejno-
věji si pozornost vysloužil prá-
vě Zeman. Připomenuty jsou
jeho vulgární výroky ve veřej-
noprávním rozhlase na adre-
su ruských punkerek Pussy
Riot, které kritizují tamního
prezidenta Vladimira Putina.

● Zmíněno je financování Zema-
novy prezidentské kampaně
ruským Lukoilem i jeho názo-
ry na ukrajinský konflikt jako
na „občanskou válku“ a výzvy
k ukončení evropských hospo-
dářských sankcí vůči Rusku.
Takže prezidentova cesta do
Moskvy je podle serveru jen
malým překvapením.

● Představit si Zemana ještě
v dalším prezidentském obdo-
bí je podle Politika složité.
V Česku se už hledá nový pre-
zident. A v tomto ohledu by
neměl nikdo opomenout jmé-
no Andrej Babiš.

Rozpustilé poznámky, nenechavé ruce
či naléhavé zvaní na večeři jsou příkla-
dem chování, kterým někteří politici
ve Francii obtěžují novinářky. Uvedla
to čtyřicítka žurnalistek v petici, kte-
rou včera na první straně zveřejnil fran-
couzský deník Libération.

Pracky pryč! zní titulek textu,
v němž převážněmladé politické redak-
torky významných francouzských mé-

dií, jako je France Inter, Le Monde, AFP,
Libération a TF1, uvádějí příklady
„chlípného paternalismu“ ze strany
hlavně starších politiků.

Při výkonu práce jim prý například
poslanci hladí vlasy, sexuální návrhy
jednoho zákonodárce prý zastavila až
pohrůžka žalobou. Novinářky zažívají
i situace, kdy jim ministr či jiný vysoce
postavený činitel dá ruku na zadek. ČTK

Čína. Snímek
o spisovatelce
natočí v Praze

Když protestují italští učitelé
Učitelům a studentům v Itálii se nelíbí školská reforma premiéra Mattea
Renziho. A tak vyšli do ulic. V Římě protestovalo až sto tisíc demonstran-
tů. Odpůrci reformy tvrdí, že favorizuje soukromé školy na úkor stát-
ních, které prý budou mít i nadále nedostatek peněz. Platy italských uči-
telů by podle agentury Reuters měly nově odpovídat zásluhám, nikoli
odpracovaným rokům. AP

Proč si Česko nevybere nekontroverzní hlavu státu?

inzerce

Zemanovi věnuje
Putin 60minut

Francouzské novinářky.
Obtěžují nás někteří politici
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Festival Colours of Ostrava, který se
od 16. do 19. července uskuteční v in-
dustriálním areálu Dolních Vítkovic,
oznamuje sedmnáct nových jmen. Na
programu scény, kurátorované hu-
debním magazínem Full Moon, se
stejně jako v minulých dvou roční-
cích objeví skupiny a interpreti, které
spojuje touha tvořit hudbu zcela po
svém, nezávisle na trendech.
„Snažíme se na Full Moon stage

představovat jména, jejichž tvorbu
považujeme za unikátní a neotřelou.
Těšímě, že hned u několika jmen z le-
tošní sestavy náš výběr potvrdila oce-
nění jejich posledních nahrávek,“
říká dramaturg této scényMichal Paří-
zek a dodává: „Netýká se to jen čes-
kých zástupců jako jsou Kalle nebo
Schwarzprior, ale i zahraničních vy-
stupujících.“ Táborská dvojice Kalle

byla za kolekci Live from the Room
nominována hned dvakrát na cenu Vi-
nyla a nedávno za něj obdržela žánro-
vého Anděla. Bezprostřední a intimní
písně Veroniky Buriánkové a Davida
Zemana si během posledních pár mě-
síců získaly mnoho fanoušků. IBE

Mediterránea v Plzni
Hudební, taneční, literární, fil-
mové i gastronomické lahůdky
středomořských zemí, zejména
Španělska a také Francie, nabíd-
ne v Plzni od 12. do 24. května
Festival Mediterránea. Přehlídka
se koná pátým rokem, k jejím vr-
cholům bude letos patřit napří-
klad mezinárodní taneční soutěž
Flamencopa.

Ženy v hudbě
Ústředním tématem Letních slav-
ností staré hudby budou nejrůz-
nější podoby ženské hudebnosti.
Festival začne 13. července na
zámku Troja a kromě hudebních
zážitků pro návštěvníky připravu-
je opětovné zpřístupnění historic-
kých sálů i sakrálních prostor.
Festival potrvá do 6. srpna. Vstu-
penky jsou již v prodeji. ČTK

Velký návrat nejob-
líbenější expozice
Národního muzea.

Když začala oprava historic-
ké budovy Národního mu-
zea, slíbili muzejníci, že nej-
oblíbenější přírodovědecká
expozice rozhodně nezmizí
na několik let do beden a de-
pozitářů. Teď svůj slib plní
novou expozicí nazvanou Ar-
cha Noemova v nové budově
muzea, v bývalé Svobodné
Evropě.
Expozice zavádí návštěvní-

ky do fascinujícího světa živo-
čišné říše – shledají se v ní
s některými slavnými exponá-
ty ze staré expozice. Zblízka
si mohou opět prohlédnout
například ledního medvěda
Alíka z pražské zoo, losa ev-
ropského, který je považova-
ný za jednoho z prvních losů
na našem území po několika

stech letech, nebo prase sava-
nové, jež bylo vystaveno na af-
rické výstavě cestovatele Emi-
la Holuba už v roce 1892. Do-
časně je k vidění i velmi vzác-
ný exponát dnes již vyhynulé-
ho vakovlka. Tenmuzeum za-
koupilo v Londýně už v roce
1897. „Výstava se nově věnu-

je ochraně přírody. Na jednot-
livých exponátech je zazna-
menán stupeň ohrožení v pří-
rodě,“ řekl kurátor expozice
Radek Šanda.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Simpsonovi opět v kurzu
Nejméně další dvě sezony bude žlutá rodinka Simpsono-
vých bavit televizní diváky. Postarala se o to americká sta-
nice Fox, která oznámila, že vytvoří 27. a 28. řadu tohoto
oblíbeného kresleného seriálu. Celkový počet epizod se
tak vyšplhá na 625. Příběh rodiny Simpsonových z města
Springfield je nejdéle vysílaným televizním večerním se-
riálem. ČTK

Skupina Kalle ARCHIV

11LET.EU a J.A.R. zdarma
Zítra se na Střeleckém ostrově u příležitosti Dne Evropy a jedenáctého
výročí vstupu Česka do Evropské unie uskuteční open air akce s oficiál-
ním názvem 11LET.EU. Začne ve 13.00 a návštěvníkům nabídne dvě pó-
dia s programem. Hudební fanoušci se mohou těšit na koncert skupin
J.A.R., Kieslowski a Carnival Youth. Nebude chybět program pro děti ani
diskuse o evropských hodnotách a rozvojové spolupráci. ARCHIV JAR

Zprávy krátce

Nová přírodovědecká expozice je ve 4. patře nové budovy. NM

Nezávislost. Colours
hlásí nové přírůstky

Bez vůně naftalínu.
Zvířata jsou zpět
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Malý pán je název
nového českého
loutkového filmu,
k němuž složil hudbu
člen Tatabojs:
a) Mardoša
b) Milan Cais
c) Dušan Neuwerth

2 Pozemní lanová dráha
na pražskou Letnou
byla poprvé
zprovozněna
31. května:
a) 1871
b) 1891
c) 1911

3 Caracas je hlavním
městem Venezuely.
Počet jeho obyvatel je
zhruba:
a) 1,2 mil.
b) 3,2 mil.
c) 5,2 mil.

4 Moderní homeopatii
používanou
v alternativní
medicíně zformoval
německý lékař
Samuel:
a) Hahnemann
b) Kraus
c) Haffner

5 Kniha E. T. Setona
o příběhu mladého
chlapce Yana, který
touží žít jako indián,
se jmenuje:
a) Dva divoši
b) Dlouhý lov
c) Na Opičí řece

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,9 °C
Rok výskytu: 2003

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu
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Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 14
Max. 18

Min. 15
Max. 19

Min. 18
Max. 22

Min. 17
Max. 21

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV
14:45 Pevnosti
15:05 Kojak III

(USA, 1973-1978)
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Cesta ze dna (6/8)
13:20 Evropa dnes
13:50 Kanadská policejní škola

(7/8)
14:45 Caligula: vláda šílence
15:30 Vinitorium Moravicum
15:55 Chcete je?
16:00 Televizní klub neslyšících
16:25 S kuchařem kolem světa
17:25 Ostrovy snů
18:15 Království divočiny
18:45 Večerníček
18:55 Predátoři jako filmové

hvězdy: Lvi
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kousek nebe
(ČR, 2015). Emotivní chvíle,
milá setkání a radost ze
splnění tajného přání. Po-
znejte příběhy pohnutých
osudů hrdinů všedního
dne, kterým prostřednic-
tvím jejich nejbližších
splníme sen. Provází Pavel
Kříž. Režie R. Petrenko

21:05 DoktorKA
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Musíme si pomáhat

Komed. drama (ČR, 2000)
00:00 Ukradený kaktus

Povídky (ČR, 1990)
00:30 AZ-kvíz
01:00 Máte slovo s M. Jílkovou
02:00 Na stopě
02:25 Dobré ráno
04:55 Banánové rybičky

ČT1

20:00 Na cestě po Islandu
Cestopis (ČR, 2009). S Jiřím
Bartoškou a Miroslavem
Donutilem na cestě do
země tisíce vodopádů, za
chlebem ze sopečné pece,
největším evropským
ledovcem i nejkratší řekou

20:30 Fotbal: Liga mistrů UEFA
Přímý přenos semifinálo-
vého utkání Ligy mistrů
UEFA

23:10 Uvězněni (3/6)
00:00 Křesťanský magazín
00:30 Chcete mě?
00:55 Náš venkov: Myslivost

generace Y
01:25 Co dítě, to muzikant
02:00 Z očí do očí
02:40 Klub přátel dechovky
03:10 Náš chráněný domov
03:35 Přezůvky s sebou

ČT2

20:15 Všechny moje lásky
(17)
Seriál (ČR, 2015). Jirka se
po neustálých neshodách
se Zdenou rozhodne pro
rozvod. Zdena si uvědomí
dopad svého chování
a snaží se Jirkovi omluvit.
Ten to mlčky přechází. Líza
se Zdenou rozebírají jejich
situaci a začínají se více
sbližovat. Hrají: V. Žilková,
J. Šťastný, L. Švormová,
J. Hrušínský a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:45 Hawaii 5-0 IV (11)
00:45 Myšlenky zločince VII (24)
01:40 Firma (10)
02:40 Walker, Texas Ranger IX

(22)
03:25 Wolffův revír III (18)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání,
pokec s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 Bestie
22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Poradí si mladá Martina,
která vyrůstala v dětském
domově, v rodině citově
závislé na matce? A podaří
se na druhé straně Ireně,
která má za sebou už tři
manželství, uklidnit napětí
v narušené rodině se
dvěma malými dětmi?

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XI (9)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:35 Nepřítel před branami
Válečné drama
(Irs./N/USA/VB, 2001)

00:55 Kriminálka Miami X (15)
01:40 Novashopping
02:15 Mentalista III (17)
03:00 Mentalista III (18)
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (268)

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji (12)
Dok. seriál (USA, 2006).
Vojenští stíhači patří mezi
elitu vzdušných sil. Správný
stíhač musí mít pevné
nervy a musí se umět roz-
hodovat ve zlomku vteřiny.
Poznejte nejznámější boje,
ve kterých zasahovali

21:20 Teorie velkého třesku VI
(20)

21:50 Partička
22:40 Darkman

Thriller (USA, 1990)
00:35 Partička
01:15 Výjimeční (12)
01:55 Darkman

Thriller (USA, 1990)
03:25 Kdo přežije: Tocantins

(12)
04:10 Firma (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy (16)
13:25 Beze stopy III (19)
14:20 Mentalista III (18)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (268)
16:30 Dva a půl chlapa IX (6)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami X (15)
18:30 Ulice (2818)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír III (18)
Chladnokrevně. Krimi-
seriál (N, 1996)

13:30 Komisař Rex II (2)
14:40 Doktor z hor: Nové

příběhy I (7)
15:40 Rosamunde Pilcherová:

Královna noci
Romantický film (N, 2005)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Výjimeční (12)
Prvotní hřích. Sci-fi seriál
(USA/Kan., 2011)

13:45 Úplně normální (3)
Komed. seriál (USA, 2012)

14:15 Simpsonovi XI (6)
14:45 Simpsonovi XI (7)
15:15 Simpsonovi XI (8)
15:45 Těžká dřina
16:15 Futurama VI (7)
16:45 Bořiči mýtů (7)
17:50 Hvězdná brána VI (16)
18:50 Simpsonovi XI (9)
19:20 Simpsonovi XI (10)
19:50 Simpsonovi XI (11)

06:00 Ranní fresh
07:00 TyTrubko
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show

„Řekni,
kde ty kytky

jsou...“

ŠTĚPÁN VOLOŠÍN
Facebook
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Ondřej
Mattes

Zatím ne, zámek
naštěstí vždy

vydržel.
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Tomáš
Kubák

Dvě ze zahrady,
jedno u nádraží,

poslední mám doma.

inzerce

Doma vše vypadá na vý-
bornou, budete v pokušení

zavést na ledničce arch se známkami
a rodinným příslušníkům dát za jedna.

Beran 21/3–20/4
Přestože rádi utužujete pra-
covní vztahy i mimo praco-

viště, při dnešku to raději nezkoušejte.
Hrozí, že vás někdo využije.

Váhy 23/9–23/10

Někdo z vašich nadřízených
vám dnes projeví koneč-

ně uznání za práci, kterou jste odvedli
opravdu bravurně a jste na ni pyšní.

Rak 22/6–22/7
Rozčilují vás hloupí lidé, stej-
ně jako hloupé řeči. A nejví-

ce, pokud se tento kotel hlouposti sejde
zrovna u vašeho partnera.

Kozoroh 22/12–20/1

Abyste mohli doplňovat
průběžně palivo, zřejmě jste

se od rána předvídavě vybavili několika
svačinami, pokud ne, napravte to.

Býk 21/4–21/5
Doma na vás vše padá a vy-
padá to, že nejenommetafo-

ricky, protože vaše nenálada se projevu-
je i na vaší nechuti k úklidu.

Štír 24/10–22/11

Doma si připadáte v bezpe-
čí, nezávisle na tom, zda se

jako malé děti schováváte pod dekou,
nebo si lebedíte na zahradě.

Lev 23/7–22/8
Hádat se budete kvůli ma-
ličkostem, jenže to jim ve

vašich očích nikterak nesníží jejich dů-
ležitost ani neubere na vzteku.

Vodnář 21/1–20/2

Milé setkání a obdiv vám
udělá dobře jako komuko-

liv. Proto se zřejmě necháte pozvat i na
něco dobrého k snědku a povídání.

Blíženci 22/5–21/6
V práci vám bude při dneš-
ku dobře a vůbec nebudete

chvátat domů. Nadřízený si z vás proto
bude trochu zřejmě utahovat.

Střelec 23/11–21/12

Toužíte být s partnerem také
jednou sami, nikoliv s celou

bandou jeho přátel. Zřejmě to ale bude-
te muset říci narovinu.

Panna 23/8–22/9
Hádce se nevyhnete ani
dnes a to jste si dali velké

předsevzetí už se spolu nehádat. Jenom-
že to ještě budete muset skousnout.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

Co VÁs ČEkÁ?
Sestavením osobního horoskopu vám zprostředkuji
detailní náhled do budoucnosti!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 99FCF a dotaz!

TAROTLÁSKY!
Zlepší se váš vztah

nebo je konec?n j
PošleteSMS ve tvaru70MHH

a svůj dotaz na číslo904305
0

Komiks

Řešení sudoku

ČTENÁŘ
METRA

Jel jsemmetrem amladý muž naproti mně si četl článek, kte-
rý jsem napsal já. Podobný sloupek, na tomto místě, co nyní
čtete vy ode mne každých čtrnáct dní už několik let.
Chvíli jsem se začal nadýmat pýchou, ale pak jsem se rozhlé-
dl kolem a představte si, že nikdo v celém vagonumoje sebe-
ukájení nesdílel. Nikdo mi negratuloval, jak pěkně jsem to na-
psal, a nežádal mne o autogram. A tak jsem dál zíral na mladí-

ka a čekal s nadějí, že se třeba
nad mým sloupkem zasměje
nebo hluboce zamyslí.
Nic. Četl moje řádky celkem po-
zorně, ale každou stanici si vyn-
dal z kapsy navyklým pohybem
mobil a kontroloval došlé SMS
a whatsApp a nevím jaké ještě
jiné zprávy. Trochu se mne do-

tklo, že mobilní komunikace vítězí nad mým propracovaným
textem.
Možná bych jej měl vyrušit a mohl bych mu vysvětlit, jak se
hluboce zamýšlím nad tématy, jak měním styl, jak si dávám
pozor na opakující se fráze a jak někdy něco napíšu, a pak si
to přes noc rozmyslím a začnu úplně znova. Má to vlastně
cenu? Chtějí lidé opravdu něco číst, nebo jen zabíjejí čas mezi
stanicí A a stanicí B?
Takto jsem nad tím čtenářemmého minisloupku tiše rozjí-
mal, když on se najednou mile usmál. Hurá! Tak jsem jej sku-
tečně aspoň na chvíli zaujal? Ba ne, on se neusmál díky mně,
ale protože si při čtení vzpomněl, že má v batůžku nedojede-
nou svačinu. S chutí se do ní zakousl a obrátil na další strán-
ku svého Metra! Sláva gastronomii!

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Výrok dne

Věra
Klejzarová

Odemkli kůlnu, vzali
kolo a zase za sebou

zamkli.

Anketa Ukradli vám někdy jízdní kolo?

Dopisy a vzkazy

Máme co říct
Se zájmem sleduji pořady
věnované výročí osvoboze-
ní naší vlasti. V té době mi
bylo 14 roků. Po výzvě ke
stavění barikád v Praze
proti německé armádě
moje maminka bez naše-
ho vědomí odešla na bari-
kádu u Trojského mostu.
Znovu jsme se s ní setkali,
já a má sestra, až 9. květ-
na. Po celou dobu se o nás
starali sousedé. Maminka
se pak stala členkou Sva-
zu národní revoluce a veli-
ce si zakládala na tom, že
trochu přispěla k osvobo-
zení vlasti. Jaké bylo její
rozčarování, když v čer-
vnu 1948 dostala dopis, že
ji vylučují z řad Svazu bo-
jovníků za svobodu. Dů-
vod byl v tom, že v předvo-
lebních agitačních dnech
byl chycen její syn Vladi-
slav, student kvarty Bene-
šova gymnázia, při vylepo-
vání pobuřujícího letáku.
Dle dalších informací se
tato členka provokativně
chovala i při volbách. Ma-
minky se to hluboce do-
tklo a já byl z gymnázia vy-
loučen. Dnes se nad tím
mohu jen pousmát. Je mi
84 roků a jsem na svoji
maminku hrdý. Přál bych
si, aby historici, kteří tuto
dobu neprožili, více hovo-
řili s lidmi, kteří mají co
říci. VLADISLAV JABČÍK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Trochu se mne
dotklo, že mobilní
komunikace vítězí
nad mým textem.

GASTRONOMIE
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Nauka o kuchařském
umění, záliba ve
vybraných jídlech,

labužnictví.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Náš výkon byl
lepší, než říká

skóre. Hlavy máme
nahoře.“

ONDŘEJ PAVELEC, BRANKÁŘ
HOKEJOVÉHO TÝMU

Nová brankářská jednička
hodnotí výsledky českého týmu
stále pozitivně. I když po třech
zápasech má pouhé 4 body.
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Když si pořizujete
tablet, máte na vý-
běr tři varianty
OS: nejrozšířenější
Android, samorost
iOS nebo praktická
windows.

U windows jde o tentýž ope-
rační systém, který obsluhu-
je i stolní počítače. A právě
OS bývá největší překážkou
pro nové uživatele. Ti se pak
ptají, zda na tabletu spustí
exe soubory a zamítavá odpo-
věď je pochopitelně odradí.
Není to však nutné. Micro-

soft má svá windows pro
malé a levné tablety zdarma.
Zaprvé se tím staly vůči An-
droidu konkurenceschopné,
zadruhé se „okna“ stala zají-

mavou alternativou pro více
výrobců. Mezi ně patří i All-
view smodelemWI7, 7" table-
tem určeným pro práci na
cestách. Jeho výkon je ome-
zen minimální cenou, na hry
ideální není, ale pokud stráví-
te dvě hodiny denně v autobu-
se nebo vlaku, s předinstalo-
vanou sadou Office 365 bě-
hem této doby můžete mini-
málně vyřídit korespondenci
a naplánovat si denní úkoly.
V mnoha ohledech tento

tablet zastoupí imobil. Může-
te třeba používat klasický te-
lefon kvůli jeho nedostižné
výdrži a ostatní funkce přene-
chat na dostatečně velký,
přesto však mobilní tablet –
délka nepřesahuje 20 cm, ru-
čička váhy by se zastavila na
284 gramech, což se vejde do
každého zavazadla i větší
kapsy. Na dospělý počítač za
dva a půl tisíce slušný dojem. WI7, 7" – tablet určený pro práci na cestách (výřez z plochy displeje) MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Allview WI7
7” displej / Intel Atom Z3735G 1.83GHz
1GB RAM / 16GB paměť / Windows 8.1

dospělá Windows
v 7“ tabletu

2.589,-

Dlouho jsme si stěžovali, že
systém Windows Phone po-
užívá jen firmaNokia, respek-
tivemajitel její telefonní divi-
ze, společnost Microsoft.
S uvolněním licenčních pod-
mínek se nabídka podstatně
rozšířila a funkce představe-
né se systémem Windows 10
zájem o platformu ještě
umocňují.
Jednou se tohoto upgradu

patrně dočká i telefon All-
view W1 S, dual SIM (jedna
osobní, druhá třeba do práce)
přístroj z pomezí nižší a střed-
ní třídy. Dá se říci, že kombi-
nuje cenové výhody čínské

produkce ve spojení s hard-
warem známějších značek.
Procesor dodal americký Qu-
alcomm, o odolnost HD dis-
pleje se postaral Dragontrail
a ani v ostatních soutěžních
disciplínách telefon nezaostá-
vá.
Součástí telefonu jsou sa-

mozřejmě i předplacené služ-
by Microsoftu na jeden rok.
Fotky můžete okamžitě na-
hrávat na 15–30GB úložiště
OneDrive, na dokumenty
včetně prezentací vyzraje Of-
fice 365 a nabídka aplikací už
dávno pokryla požadavky
95 % uživatelů. Největším ne-

přítelem tohoto telefonu tak
budou pravděpodobně před-
sudky. Český trh však signali-
zuje, že ho konvence příliš ne-
svazují, dle statistik jsou prá-
vě Češi jedním z národů, kte-
rý k Windows Phone našel
vřelý vztah.
Pravděpodobně za to může

přívětivé ovládání telefonů
s tímto systémem – zatímco
Android působí pro nováčky
až příliš komplikovaně a kon-
kurenční iOSmá cenovou po-
litiku nastavenou na jinou
úroveň, windows pro mobily
působí jako zlatá střední ces-
ta.

inzerce

WI7: malý tablet, „velká“ okna

W1 S. Mobilní okna a dvě SIM karty
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České univerzity
pomáhají studen-
tům realizovat je-
jich nápady novým
projektem.

Podnikatelský inkubátor je
stále rozšířenější způsob, jak
mohou vysoké školy pomoci
svým studentům nastartovat
kariéru a uplatnit se v reál-
ném světě byznysu. Školy jim
poskytnou prostředí, budovu
či malou průmyslovou zónu,
kdemohou pod vedením zku-
šených mentorů či investorů
začít se svým podnikatel-
ským záměrem. Inkubátor
nastartovalo již několik čes-
kých univerzit.
„Všechny inkubátory, a to

nejen ty univerzitní, využíva-
jí stejné nástroje, jako jemen-
toring, organizace worksho-
pů, networkingových akcí

a další,“ říká Jana Hodboďová
z ČVUT. „Velmi se ale liší sys-
tém podpory, cílová skupina
i vedení,“ dodává. Podle sta-
tistik tento trend výchovy stu-
dentů údajně přináší výsled-
ky.
„Úspěšnost nejen evrop-

ských inkubátorů při univer-
zitách, tedy počet firem, kte-
ré se na trhu uchytily, jemno-

hem vyšší než bez inkubace,“
vysvětluje Hodboďová.
Jedním z nejstarších inku-

bátorů u nás je inkubátor
ČVUT, ale zkušenosti s nimi
mají také na České zeměděl-
ské univerzitě či na Univerzi-
tě Palackého v Olomouci.
Vlastní mají také na Vysoké
škole ekonomické, která zaří-
dila svým studentůmna praž-

ském Jarově moderní kance-
láře. „Myslím, že projekt po-
slouží jako dobrá podpora
pro studenty, kteří se chtějí
podnikání věnovat i do bu-
doucna,“ říká mluvčí VŠE Ju-
lie Daňková.

Inkubátory také soutěží

Střetly se tři pražské univerzi-
ty.

● Minulý týden se v soutěži
s názvem University startup
contest střetly firmy z podni-
katelských inkubátorů Inova-
JET z ČVUT, xPort z VŠE
a Point One z ČZU.

● Firmy představovaly své pod-
nikání v oblastech výroby po-
travin či plyšových hraček se
jmény. Došlo ale také na mo-
bilní aplikace, knihy či inova-
tivní topné systémy.

Zájem o pozemky v průmys-
lové zóně Triangle na Žatec-
ku mají další investoři. Za-
městnat by ve třech podni-
cích firmy mohly 560 lidí.
Krajští radních schválili pro-
nájem a následný prodej po-
zemků. Jména investorů sdě-
lovat kraj, který jemajitelem
zóny, zatím nebude. Na stole
mají tři nabídky. Doposud
největší ohlášenou investicí
v zóně je stavba továrny na
výrobu pneumatik pro osob-
ní a lehké nákladní vozy jiho-
korejské společnosti Nexen
Tire. Stavba by měla začít na
podzim. V první fázi společ-
nost zaměstná přibližně
1000 lidí. ČTK

Studenti VŠE mají své kanceláře s názvem Xport. VŠE

Podnikatelský inkubátor
pomůže začít kariéru

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

Triangle. Láká
další investory

Manažer prodejny- region Praha

Fixní cílová mzda
49 400 Kč

Služební vůz
i k soukromým účelům

Vaše úkoly a pracovní náplň
zodpovědnost za provoz jedné z našich prodejen
řízení, motivace a vedení týmu zhruba 20 kolegů a kolegyň
sledování a vyhodnocování ekonomických ukazatelů

Váš profil
ukončené SŠ nebo VŠ vzdělání, praxe z maloobchodu výhodou
schopnost motivovat, rozvíjet a vést svěřený tým
vysoké pracovní nasazení a ochota k fyzické práci
schopnost nést zodpovědnost a pracovat v dynamickém prostředí
pozitivní a proaktivní přístup ke svěřenému týmu i k práci

Pokud jsme vzbudili Váš zájem, kontaktujte nás přes naše kariérní
stránky http://kariera.lidl.cz. Vyplňte laskavě online formulář
a nezapomeňte přiložit životopis a motivační dopis.
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Pro placené volno
jsou i jiné důvody.

Zaměstnavatel má ze zákona
povinnost vám poskytnout
placené volno i v následují-
cích případech.

Doprovod k lékaři
Rodičům náleží na dopro-

vod dítěte volno s náhradou
mzdy na nezbytně nutnou
dobu, nejdéle jeden den. „Vět-
šina lidí neví, že mzdu za-
městnavatel hradí i v přípa-
dě, že k lékaři doprovázíte
manžela/druha či vlastní rodi-
če/prarodiče nebo rodiče/pra-
rodiče manžela. Zákoník prá-
ce však primárně předpoklá-
dá, že zaměstnanec bude
těchto možností využívat
pouze v případě, kdy nemůže
předmětné činnosti provést
mimo pracovní dobu,“ říká
Martin Vejplacha, manažer
náboru ČSOB.

Svatba
Tento krásný a většinou

ojedinělý zážitek je spojen
s dlouhými přípravami. Novo-
manželům připadají dva dny
volna, z toho jeden k účasti
na vlastním obřadu. S náhra-
dou mzdy však počítejte pou-
ze za jeden den. Pokud se
tedy svatba koná v sobotu či
neděli, zaměstnavatel dle zá-
kona poskytne pouze jeden

den pracovního volna, a to
s náhradou mzdy. Nárok na
jeden den s náhradou mzdy
mají i rodiče snoubenců.

Narození dítěte
Pokud partner doprovází

ženu do porodnice, musí mu
to zaměstnavatel umožnit na
dobu nezbytně nutnou, a to
s náhradou mzdy. Totéž platí
pro převoz manželky/družky

z porodnice domů. V případě,
kdy chce být nastávající otec
u porodu, zaměstnavatel mu
poskytne pracovní volno,
mzdu však neproplatí.

Úmrtí v rodině
V případě úmrtí v blízké ro-

dině máte také nárok na vol-
no s náhradoumzdy. Za před-
pokladu, že budete zařizovat
pohřeb, vám náleží jeden až
dva dny placeného volna.
V den pohřbu si nezapomeň-
te nechat vystavit potvrzení
od pohřebního ústavu, na je-
hož základě vám zaměstnava-
tel poměr průměrné mzdy
proplatí.
Výše uvedený výčet ani jed-

notlivé podmínky nejsou úpl-
né, například na volno máte
nárok i v případě darování
krve. Podrobné informace,
kdy vám zaměstnavatel musí
poskytnout pracovní volno,
ať už s náhradoumzdy, či bez
ní, naleznete v zákoníku prá-
ce. METRO

Hotelová škola Radlická
přijme pro školní rok 2015/16

apRobovanéHo učitele
s DPS pro gastronomické odborné
a praktické předměty, cestovní
ruch, zeměpis cestovního ruchu,
praxe v cestovním ruchu, anglický

jazyk, rodilý mluvčí v AJ,
tělesná výchova, informační
a komunikační technologie

a aplikovaná výpočetní technika.

Nabídky s životopisem zasílejte na adresu
machackovad@hs-radlicka.cz

Snoubenci mají nárok na jeden den placeného volna. MAFRA

V kapli Paláce šlechtičen
v Brně začne ve středu výsta-
va s názvem Co návštěvník
nevidí. Mapuje tajemství re-
staurátorské práce v etnogra-
fických sbírkáchMoravského
zemského muzea. Sbírkové
fondy Etnografického ústavu
muzea mají asi 127 000 před-
mětů. Sbírkovým předmě-
tům dominuje fond lidového
textilu, následují sbírky ze-
mědělského nářadí, řemesel,
nábytku, keramiky. Výstava
vysvětluje i jednotlivé kroky,
které s uložením a péčí o his-
torické předměty v muzeu
souvisejí. ČTK

Evropská komise doporučuje, aby
ženy v zemích EU měly nárok mini-
málně na 18 týdnů mateřské dovole-
né. Česko má náskok. Mateřská dovo-
lená je u nás uzákoněná v délce 28 týd-
nů. Následný návrat do práce ale bývá
komplikovaný. „Je to společenský
trend, takhle to bylo v Česku obvyklé
i v minulosti. Státní příspěvek je
v této variantě nejvýhodnější a pro
matku nebo otce znamená tři roky re-
lativního volna,“ říká Erik Švarcbach
z personálně-poradenské společnosti
McROY Czech.
Výjimkou není, že má matka více

dětí za sebou a rodičovská dovolená
se pak „protáhne“ na šest i více let.
„V dnešní turbulentní době to velmi
komplikuje návrat do zaměstnání.
Matka ztrácí pracovní návyky, kon-
takt s firmou, ve které dojde k mnoha
změnám – například ve strategii fir-
my, ve vedení společnosti, časté jsou

také operativní změny ve výrobě. Spo-
lečnost často přijme zástup za rodičov-
skou dovolenou a ten po třech letech
může vytlačit původního zaměstnan-
ce. Po šesti letech na rodičovské je ná-
vrat do původního zaměstnání téměř
nemožný,“ dodává Švarcbach. MET

Hledáte stabilní zaměstnání v moderní a prosperující mezinárodní
společnosti, která vám nabídne příjemné pracovní prostředí a řadu
zaměstnaneckých benefitů dle vašeho výběru? Zapojte se do našeho
kolektivu lékařů a sester dialyzačních středisek NephroCare a staňte se
součástí týmu společnosti Fresenius Medical Care - DS. Ta v ČR pod
názvem NephroCare provozuje celkem 22 dialyzačních středisek.

Na střediska vPraze-Vysočanech, vPraze-Vinohradecha vPraze-Motole
hledáme kolegu/kolegyni na pozici:

Všeobecná zdravotní sestra
Požadujeme:

- odbornou způsobilost k výkonu povolání všeobecné sestry
dle § 5 zákona č. 96/2004 Sb.,

- postgraduální vzdělání v oboru nefrologie, ARIP výhodou,
- vynikající komunikační dovednosti, lidský přístup,
- organizační schopnosti, spolehlivost, odpovědnost, schopnost
samostatné i týmové práce,

- základní znalost práce s počítačem,
- ochotu práce ve směnném provozu.

Nabízíme:

- nadstandardní finanční ohodnocení,
- přátelský kolektiv, který vás bude motivovat k dalšímu rozvoji,
- moderní a příjemné pracovní prostředí, nejnovější technologie,
- možnost dalšího vzdělávání a rozvoje,
- šest týdnů dovolené,
- stravenky,
- zdravotní péči, příspěvky na nadstandardní péči a lékařské zákroky,
- příspěvky na penzijní a životní pojištění, sportovní aktivity, kulturu či
dovolenou dle vašeho výběru,

- zvýhodněný telefonní tarif.

Kontakt:

Fresenius Medical Care - DS, s.r.o.
Šárka Málková
sarka.malkova@fmc-ag.com

V práci nemáte nárok
pouze na dovolenou

inzerce

Restaurátoři.
Co lidé nevidí

Mateřská a rodičovská

Délka se ve státech EU liší, například:

● Francie – mateřská 16 týdnů, 26 týd-
nů u třetího dítěte, omezená rodičov-
ská do tří let věku dítěte; Německo –
mateřská 14 týdnů včetně šesti týdnů
před narozením dítěte; Velká Britá-
nie – mateřská 39 týdnů, rodičovská
13 týdnů; Rakousko – mateřská
20 týdnů, rodičovská do tří let věku dí-
těte; Slovensko – mateřská 28 týdnů,
rodičovská dovolená do tří let věku dí-
těte.

Dlouhá mateřská. Češky
jsou rekordmanky v EU

ohodnocení. Je tu příležitost právě pro Vás. Hledáme strážné

Náborové dny: pondělí až čtvrtek 9:00 – 12:00

Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 –Holešovice,

Kontakt:

Náborové dny: pondělí až čtvrtek 9:00 – 12:00



Vybavení domácnosti - poptávka
• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
60391920630002

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu garsonieru v Pra-
ze Radotíně. Nájem pro 2 oso-
by je 4950 Kč+2950 Kč služby.
Kauce ani provize se neplatí.
Tel: 777168616. K nastěhování
ihned.45328

• Ubytování seniorů na okraji
Prahy za 6.500 Kč/měs. Denní
péče o seniory 1.200 Kč/den,
možnost stravy a služby. T.
77675046345533

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 44551

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 45028

• Pár bez zvířete hledá levný
pronájem do max. 12 tis. vč. u
dobré MHD. Podmínkou dobrý
stav, nespěcháme, ale může i
ihned. Děkujeme T: 605845088 45322

• Hledáme pronájem bytu
kdekoli v Praze a okolí max.
do 15 tis. vč. poplatků. Pište
nebo volejte, prosím na tel.
60325720245326

Auto-moto - nabídka
• PRODÁM Škoda Octavia
comb ll face, PRVNÍ MAJITEL,
1,9Tdi, r.v. 12/2010, STK
12/2016, cca 53tis km, neha-
var., modrá metal. Vše dolo-
žím včetně kup. smlouvy. Jen
autor. servis - plná servisní his-
torie. Ambiente Plus, rozsáhlá
výbava např. : Climatronic
2z.,6 x airb, palub. PC + maxi-
Dot, malý kož.paket, mul-
tif.3r.volant, tempomat, radio
Bolero s 6 CD + orig. SoundSys-
tem +dig. equalizer + 12 re-
pro, GSM II Bluetooth telefon
se zobrazením na radiu i maxi-
Dot, park. senzory, el.okna,
orig. alarm + alarm Jablotron
24h střežení + senzory(ročně
pouze 4200, !!! - lze demont.,)
paket pro špatné cesty a mno-
ho dalšího. Zašlu foto + kompl.
výbavu. 100% spolehl vůz ve
vyjímečném stavu bez dalších
investic včetně obutí. Z rodin-
ných důvodů. Dohoda možná.
Cena 339.000,- ,Tel 777079533 45655

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA v SOŠP Profit!
Od září ve DVOULETÉM dálko-
vém nástavbovém studiu (1x
týdně odpol. - Praha 3). Tel.
222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz30012

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25.5. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144041168

• REKVALIFIKAČNÍ KURZY kos-
metika, kadeřnictví, manikúra,
modeláž, pedikúra - Artiris, Ná-
rodní 43, Praha 1, www.artiris.cz,
tel.: 602283431, 22423095045312

Oznámení
• Upozornění pro rodiče žáků
5. tříd: ZŠ s RVJ Jeremenkova
Praha 4 přijímá žáky do tříd s
rozšířenou výukou jazyků. In-
formace a přihlášky na
www.zs-jeremenkova.cz.44506

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105
589, prodejna 284 824 04030401

• Koupím známky amince Čes-
koslovenska a Evropy. Možno i
celé sbírky a pozůstalosti po
sběrateli. Info telefonicfky. Pra-
ha a okolí. Tel. 77418823044586

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 44721

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222230780

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 430

• ZÁLOHA 300.000 Kč ještě
dnes! Soukromá osoba koupí
byt v Praze v jakémkoliv stavu.
Exekuce a právní vady uhra-
dím. Volejte nebo Sms:
77543296444677

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62144900

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978642772

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966542567

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 721404627 42634

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363642728

• Koupím byt před privatiza-
cí, obecní, do DV, OV. Nabízím
i náhradní byt a velké odstup-
né. Vyřeším stěhování, dluhy,
právní servis. Děkuji. T.
72580511543873

• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupec, mám hoto-
vost, platím ihned. Uhradím i
exekuce. Volejte, prosím na:
73964196944444

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Exekuce a prav-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat. 44671

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212144968

• Urgentně sháním ke koupi
byt 3+k.k., 3+1 v blízkosti met-
ra C, lodžie výhodou. I před
reko - opravy zvládám. Nabíd-
něte. adam.vojtek@post.cz,
60740705645332

Finance - nabídka
• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29941135

• Hotovost od 500 do 15 tis.
do 5 min. bez registru. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
"B" Anděl, "Na Knížecí", ul. Vl-
tavská 28, po-pá 9-19,
60780180142456

• Hotově do 5 min 500-15tis
na OP! Na dolož. příjem až
200tis. i pro ciz. s trv. pob. Pa-
lackého nám. Dittrichova 8,
Po-Pá 8:30-18, So 10-14 t.
77815332442597

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 733121568 44246

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 44478

• Peníze na ruku na OP a Mobil
500 - 15 tis. Na příjem až 200 tis.
PO-PÁ 8-17:30 Metro B Palmov-
ka, Sokolovská 125 - 774064546.
Každý dostane malý dárek.45349

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769845422

• Až 15000 hotově ihned na
OP. Bez registru. Nově i pro ci-
zince! Radlická 96, P5. Zast.
Braunova tram. 7 směr metro
Radlická. Po-pá 9.30-18. T
77443377345502

• Až 15000 hotově ihned na
OP a tel. Nově i pro cizince!
Bez registru. Metro Hradčan-
ská, Čs. Armády 11, P6, budo-
va ve dvoře. Po-pá 9:30-18. T
60393313745506

Cestování - nabídka
• CHORVATSKO - kvalitní lev-
né ubytování v apartmánech na
pobřeží Dalmacie pro rodiny s
dětmi. Katalogy zašleme zdar-
ma. www.dochorvatska.cz,
t.:73766416444154

Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz41037

• Přijmeme registrované zdra-
votní sestry na HPP, DPP. Praxe
u lůžkumin.2 roky, motivační fi-
nanční ohodnocení, služební
SIM a AUTO. Nabízíme samo-
statnou práci, vzdělávání, flexi-
bilní prac. dobu. Lokalita Praha.
608700550, vsestra@hcare.cz 41488

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 42485

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.42829

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.42847

• Přijmeme invalidy na pra-
covní pozice vrátný, recepční
v Praze, možno i na zkrácený
úvazek. Nepřetržitý provoz,
12hod. směny. Nabízíme: prá-
ci na HPP, stravenky, zdarma
možnost získání osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. Mzda cca 11.000 Kč. Kon-
takt: 73724369543013

• TAXIKÁŘI, nabízíme Ti nad-
standardní výdělky, osobitý
přístup a mnoho výhod a bo-
nusů! Volej 723424230. 43570

• Sanitáře-muže pro Odděle-
ní žurnální služby přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Požadujeme sanitářský
kurz, čistý trestní rejstřík, ŘP
skupiny B podmínkou. Praxe
na obdobné pozici vítána. Ná-
stup dohodou. Kontakt: Bc.
Monika Stejnerová, tel.
224962855, e-mail:
monika.stejnerova@vfn.cz.43886

• Prijmeme strážne pro ostra-
hu objektu Praha 9 Běchovice
a Vestec (Pha-záp). Nepřetržitý
provoz, HPP i VPP. Požadavky:
Osvedčení o odborné způsobi-
losti, bezúhonnost, dobrý fyzic-
ký stav, ŘP sk. B, ZP, vlastní
auto podmínkou. 602258010,
security.pco@seznam.cz43914

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky ručního
úklidu na HPP. Fyz. zdatnost, čis-
tý trestní rejstřík a zápočtový
list podmínkou. T. 23604001144268

• Čermák a Hrachovec a.s. při-
jme skladníka-jeřábníka, poža-
dujeme řidičský průkaz „C“, je-
řábnický průkaz. Kontakt:
cerhra@cerhra.cz44273

• Přijmeme vrátné a strážné na
ostrahu areálu ve Zdibech. Po-
žad. čistý TR, zdrav. způsobilost.
Tel: 602 337 008, 602 935 88044531

• Automechanika s praxí
schopného samostatné práce
přijme servis v Praze 10, solid-
ní ohodnocení, podíl na zisku
dle výkonu. Tel. 72101461044535

• Eficia Praha přijme operáto-
ry do callcentra, nejde o pro-
dej! (60 – 80 Kč/hod), Praha 3,
nástup ihned. Tel. 724331501 44542

• Přijmeme muže na úklid od
5,30 do 10,30 hod. Dále přijme-
me ženy na ranní, nebo odpo-
lední úklid. P 10, Strašnice.
DPP, tel: 723 656 958, bezplat-
ná linka 800 111 100.44560

• Přijmeme pracovnice na
úklid admin. budovy na Praze
6, poblíž letiště. HPP, mob:
733 691 438, bezplatná linka:
800 111 100.44562

• Fakultní jesenická škola –
ZŠ, MŠ, ZUŠ (MHD Praha) hle-
dá tvořivé kolegy učitele pro
1. stupeň (nejlépe s Aj), učitele
pro 2. stupeň s aprobacemi AJ -
RJ, asistenty pedagoga, vycho-
vatele pro ŠD, učitele pro MŠ.
Nástup srpen 2015. Nabídky se
strukturovaným životopisem
zasílejte na:
silova@jesenickaskola.cz, pří-
padně telefonujte: 725612610.
www.jesenickaskola.cz44571

• Národní divadlo přijme do
nepřetržitého provozu pro
Anenský areál vrátného. Ná-
stup 1.6.2015. Nabídky zasílej-
te na e-mail:
m.jirasek@narodni-divadlo.cz.
Bližší informace na webu ND.44683

• SOU Praha 4, Ohradní, při-
jme od 1. 9. 2015 učitele od-
borného výcviku pro studijní
obor mechanik elektrotech-
nik. Požadujeme vyučení v
oboru, střední vzdělání smatu-
ritou a pedagogické vzdělání -
kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel. 773611277; středoškolské-
ho aprobovaného učitele strojí-
renských předmětů - kontakt:
ivana.knaislova@ohradni.cz,
tel. 776419453; a pro DM při
SOU vychovatelku, s pedago-
gickým vzděláním, nejlépe
obor vychovatelství – kontakt:
renata.trnakova@ohradni.cz,
sou_domov@volny.cz, tel.
604804422.44696

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme uči-
telku angličtiny, španělštiny a
tělesné výchovy. Nástup od
1.9.2015. Info: tel. 222 715 691,
email:
hausner@lupacovka.cz.44697

• Restaurace NORDSEE při-
jme zam. na prodej a výdej jí-
del pro provozovny v Praze.
Plat 16-20.000 Kč. Nástup ih-
ned. T. 603859224, mail:
kariera@nordsee.cz44700

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 85 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 t. 702033658 44703

• Přijmeme KUCHAŘE s praxí
do restaurace na Praze 6. Sta-
nicemetra Nádraží Veleslavín.
Volejte na tel: 777250288. 44765

• Přijmeme řidiče VZV-RE-
TRAK a skladníky do Tuchomě-
řic. Nutná praxe, dobrý zrak,
možnost ubytování, směnný
provoz, plat 80-110 Kč/hod.
Tel. 77779063344769

• Přijmeme pracovníky úklidu
pro lokalitu Praha na
HPP/DPP. Podmínkou čistý RT.
Mzda do 10 tis. Kč. Nástup ih-
ned. Volat v prac. dny 9-15 h.
T. 73051366944786

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na denní a noční doplňová-
ní zboží, prodejny po celé Pra-
ze (zálohy druhý den). Směny
dle výběru. Tel.: 284083300,
77733575644883

security, spol. s r. o.

Přijmeme
Pracovníky/Pracovnice

naostrahubutiků
soblečenímvPraze

Nabízíme:
• mzda až 80,- Kč/h
• stravenky
• příspěvek na ubytování
• odměny za výkon služby
Požadujeme:
• trestní bezúhonnost
• odbornou a zdravotní

způsobilost (Strážný, 68-008-E)
• zkušenosti s ostrahou prodejen

tel.: 774 718 588, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

LETNÍ BRIGÁDA
90 Kč/hod.

týdenní vyplácení
práce v tiskárně
www.student.cz

777 254 261

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

83 - 92 Kč/hod.

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

www.pujcky1uvery.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Zprávy krátce

Janků novým
ředitelem atletů
Bývalý výškař Tomáš Jan-
ků byl jmenován ředite-
lem Českého atletického
svazu. V půlce května na-
hradí Františka Fojta.

Španělský sudí
Sobotní šlágr fotbalové
ligy mezi Spartou a Plzní
bude pískat nejmenova-
ný španělský sudí. ČTK

Bývalý fotbalista Diego Mara-
dona zkritizoval šéfa Meziná-
rodní fotbalové federace
(FIFA) Seppa Blattera. Podle
Argentince se federace pod
vedením devětasedmdesátile-
tého Blattera změnila v totál-
ní anarchii. „Jediný člověk
rozhoduje o všem, přestože
neví vůbec nic,“ řekl Marado-
na, který v letošních volbách
šéfa FIFA bude podporovat Alí-
ho bin Husajna. ČTK

Přechod na antuku
se českým tenist-
kám zatím daří po-
měrně dobře. Na
turnaji v Madridu
jsou tři v osmifinále.

Před týdnem se představila
řada českých hráček na turna-
ji v Praze, kde triumfovala Ka-
rolína Plíšková. Na prestiž-
ním klání v Madridu se ale
prosazují její krajanky.
Do osmifinále postoupila

po Lucii Šafářové také turna-
jová čtyřka Petra Kvitová, kte-
rá si ve 2. kole poradila s Ame-
ričankou CocoVandewegheo-
vou po setech 6:4, 2:6 a 6:3.
Kvitová se v bitvě o čtvrtfiná-
le utká s Ruskou Anastasií Pa-
vljučenkovou.
Dál jde také Barbora Strýco-

vá, která před týdnem v Praze

překvapivě vypadla už ve
čtvrtfinále s osmnáctiletou
Kateřinou Siniakovou. VMad-
ridu však Strýcová kráčí tur-
najemúspěšně. Na úvod otoči-
la zápas s šestou nasazenou
Eugenií Bouchardovou z Ka-
nady a ve 2. kole přešla přes
Američanku Varvaru Lep-
chenkovou za hodinu a půl
po setech 6:4 a 6:2. V osmifiná-
le se Strýcová utká s Rumun-
kou Irinou Beguovou.

Nepostoupila jen Plíšková,
která nestačila na Francouz-
ku CarolineGarciaovou pomě-
rem 2:6, 6:4 a 1:6. PAVEL URBAN Petra Kvitová potřebovala na postup tři sety. AP

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756. 45009

• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňová-
ní - možnost záloh, předchozí
zkušenost s doplňováním zbo-
ží. Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz45080

• BRIGÁDA - inventura v hyper-
marketu, noční směna,
10.5.2015. Odměna 80 Kč/hod.
T.: 284083300, 777335756. 45092

• BA přijme větší počet pra-
covníků na pozici STRÁŽNÝ -
pouze s certifikátem. Nástup
možný ihned - pracoviště Pra-
ha a okolí. Tel.: 60712740545173

• Zavedená čes. firma přijme
spolehlivou paní s čistým TR
na večerní úklid kanceláří v
Praze-Ruzyni u OBI. Po-Pá od
18:30. Plat 4000Kč/měs. T.
73104736745177

• Nabízím práci v obchod-
ně-administrativní oblasti: ga-
rantovaný příjem za první
půlrok-min. 74.000 Kč, v dal-
šíchměsících růst dle dosahova-
ných výsledků, bezplatný kom-
plexní vzdělávací program. Po-
žaduji min. SŠ, trestní bezúhon-
nost a ochotu pracovat. Volej-
te-731870196, pan Churáček45219

• BRIGÁDA – Hledáme zájem-
ce na dopolední směnu do za-
vedeného callcentra na Praze
5. Vhodné i pro důchodkyně.
Tel. 251680104, 702212046.45222

• Realizační technik se SŠ, ŘP
"B" , Praha 4, HPP, zajištění mon-
táží + demontáží dekorací, výš-
kové práce, tým 10 lidí, výjezdy.
kuncova@dekorace-sos.cz45225

• Agusta s.r.o. hledá kontrolo-
ry skladových systémů a operá-
tory. Nástup dohodou. Práce v
logistickém centru Jažlovice a
Stránčice doprava zajištěna. Po-
žadavky: flexibilita, základy PC,
VZV výhodou. Dobrý kolektiv,
mzdové a pracovní podmínky,
další info na tel: 774483361,
mail: nabor@agusta.cz 45263

• Od 1.6.15 hledáme 4 lidi
(spolehlivé) na DPP na ostra-
hu objektu parkoviště v Tucho-
měřicích u letiště. 70Kč/hod.
Tel: 734 513 843.45275

• Komunální úklid (zametání,
třídění odpadu) za 60 Kč/hod.
čistého. Výplata zálohy ten
samý nebo následující den! Fir-
ma Unvis: Vaníčkova ul., Kole-
je Strahov, blok 11, Praha 6.
Tel. 233358418, 603866976.
Po, Čt, Pá: 13-16 hod. + Út:
9.30-10.30 + St 15-17 hod.45279

• ABS Praha hledá údržbáře
včetně vyhl. 50/1978,par.6 na
HPP s nástupem od 1.6.2015.
Více informací na www.abscr.cz 45298

• Přijmeme nové pracovníky
na průzkum trhu. Dobré fi-
nanční ohodnocení a dlouho-
dobá spolupráce. Tel.:
72126472445317

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá
speciální/ho pedagoga/žku,
učitele/ku MAT pro 2.stupeň
na plné úvazky a vychovate-
le/ku ŠD na 1 úvazek. Nástup
září 2015. Váš životopis zasílej-
te prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.45324

• Firma Hydroline přijme pra-
covníka do strojní výroby. Praco-
viště Praha 10 - Pitkovice. Ná-
stup možný ihned. Kontakt:
267712495,
hydroline@volny.cz45342

• Hledáme komunikativní lidi
- vhodná práce pro vozíčkáře,
výplaty týdně, možnost pláno-
vání směn. Tel. 77481599945345

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777335756. 45463

• ND přijme do údržby jevištní
technologie Stavovského diva-
dla zámečníka – mechanika
strojů a zařízení. Požadujeme:
svářečskou a zámečnickou pra-
xi, platný svářečský průkaz pod-
mínkou, znalost práce na PC,
bezúhonnost. Nástup ihned. Ži-
votopis zasílejte na email:
r.brabec@narodni-divadlo.cz.45527

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396845555

• Hledáme brigádníky na PRÁ-
CI VE SKLADU v Hostivicích.
Mzda 85-95 Kč/h, zálohy každý
den, typ smlouvy DPČ, dlouho-
dobá spolupráce, odpolední
směny. Vysoké pracovní tempo.
Volejte 731 883 553, pište na:
info@brigadaihned.cz nebo
přijďte k nám – Brigádník s.r.o.,
Karlovo nám. 17, Praha 2.45563

• Hotel v centru Prahy přijme
ihned recepční/ho. HPP. Zna-
lost práce na PC, ČJ, AJ, výho-
dou, praxe v hotelu, RJ, flexibili-
ta + spolehlivost. T. 73435344045567

• Dostanete 100% již druhý
den ! Brigády všeho druhu, sta-
čí si jen vybrat. Volejte po-pá,
9-17 hod. T. 724772129 45581

• Hledáte zaměstnání? Zare-
gistrujte se bezplatně na
www.start.cz, vytvořte si per-
fektní životopis a dejte o sobě
vědět mnohým firmám ve Va-
šem okolí!45521

• Zdravotní laboranty pro Cen-
trální výzkumné laboratoře a
Klinickou mikrobiologii a ATB
centrum Ústavu lékařské bio-
chemie a lab. diagnostiky při-
jme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Kompletní
znění inzerátu na: www.vfn.cz
kariéra-volná místa. Kontakt:
Mgr. Hauerová – 224962655,
veronika.hauerova@vfn.cz
nebo J.Zemanová 224967638,
julie.zemanova@vfn.cz.45590

• Porodní asistentku (možno i
všeobecnou sestru) a sanitářku
pro Gynekologicko-porodnickou
kliniku přijme Všeobecná fakult-
ní nemocnice v Praze. Kompletní
znění inzerátu na: www.vfn.cz
kariéra-volná místa. Nástup
15.5.2015. Kontakt: v.sestra Ritt-
steinová – 224967407,
hana.rittsteinova@vfn.cz nebo
zuzana.kovarikova@vfn.cz.45592

• Agentura hledá ženy (i dů-
chod. věku) na pravidelné
dlouhodobé úklidy domácnos-
tí. Volejte Po-Pá, 9-17.00 h. t:
603237983, 603553444,
24500985945607

• TRUHLÁŘE nábytkáře s pra-
xí i bez a pomocnou sílu do
truhlárny, přijme firma s díl-
nou na okraji Prahy 9- MHD. T.
602310391, e-mail:
macourek@hacer.cz45608

• Agentura hledá paní na
dlouhodobé hlídání dětí. Věk
45+, oblast Vinoř, Roztoky, Je-
vany u Prahy. 731071064,
7 3 9 6 2 3 9 8 5 ,
info@babickynahlidani.cz45612

• Jste INVALIDNÍ nebo zdra-
votně ZNEVÝHODNĚNÍ a ne-
můžete najít práci? Vrátnice a
recepce na HPP, stravenky.
Tel. 73378379345642

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid 3,5 hod. v objektu
P4-Chodov. Bus 177, 197 zast.
Volha. T. 728175766, volat
8-12. Vhodné pro důchodkyně. 45644

• ERGON a.s. přijme pracovní-
ka výroby ortopedické obuvi.
Uvítáme vyučení v oboru, pří-
padně zkušenosti s výrobou
obuvi. Nástup možný ihned.
Své životopisy zasílejte na
e-mail taborsky@ergon.cz.45648

• Přijmeme pracovníka na od-
pol. úklid, P9-Letňany na HPP
(po-pá 14.00-22.00), mzda
10.000,-Kč/měs.hr.+prémie,
dále pracovníka na mytí rohoží
(1x v měsíci práce v so+ne)
DPČ, plat 3.000,-Kč/měs.hr.. Po-
žadavky: čistý TR. Info: p. Krato-
chvílová, tel. 274822978 (9-14). 45656

• Přijmeme pracovníky/ce na
večerní úklid na Prahu 1 a na
Prahu 8 Karlín. Dále na ranní
úklid na Prahu 1, přijímáme i
brigádníky. T. 251556881 45658

• SWBC-service, a.s. přijme
pracovníky na obsluhu CCTV a
na ostrahu admin. budov, vhod-
né i pro důchodce. Tovačovské-
ho 92/2, P3. Tel. 60314298045661

• ZŠ Praha 6, přijme od 1.9.2015
asistenta pedagoga na poloviční
úvazek, požadujeme maturitní
zkoušku. Tel: 721 274 310 45666

Čeští muži v Madridu

Z mužského pavouka vypadl
včera v Madridu Lukáš Rosol.

● Rosola hned v prvním kole
vyřadila nasazená dvanáctka
Jo-Wilfried Tsonga z Francie
po setech 7:5, 6:3.

• SMYSLNÁ PANNA!!! STÁLE
NEZKUŠENÁ 20tka! Zavolej
774 997 695!
• JARNI SEXNÁMENÍ! Denně
nové kontakty a fotky na sexu
chtivé ženy z celé ČR! Pošli
SMS ve tvaru 85NHN a text na
90915 45
• Krasavice zrovna nejsem,
ale v posteli mám jiné před
nosti! Pošlu fotečku! Cinkni mi
909 90 99 25 nebo písni SMS
na 909 15 50 s kódem 78RXT
a tvůj text!
• Líbí se ti, když tě žena svá
dí, něžně laská, spoutá tě a
zůstaneš jen v její moci? Zažij
to se mnou! Iva 34. Ozvi se
909 80 50 40 kód TAT61

• Rok po smrti manžela se cí
tím zase jako znovuzrozená.
Vím, nejsem žádná krasavice,
ale mám jiné přednosti! Zašlu
foto! Ola 70. Vytoč 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 40
s kódem 70KTT a textem!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

České tenistky dál září.
Madrid si podmaňují

Práce - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Intimní

Hobby - poptávka
• Koupím sbírku známek, po-
hlednice, staré obálky, kore-
spondenci, mince, bankovky,
staré řády. Tel.: 79950715345334

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Maradona. FIFA
je v anarchii
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Šéf světového ho-
keje i zámořské
hvězdy chválí pub-
likum v rámci svě-
tového šampionátu
v Praze a Ostravě.

To, že budou vyprodané zápa-
sy českého týmu v pražské O2

areně a duely Slováků v ost-
ravské ČEZ Aréně, se dalo vše-
obecně očekávat. Čeští fa-
noušci ale dokazují svou pří-
zeň k hokeji i při utkáních ji-
ných týmů. To, že přijde na
souboje Švýcarů s Rakous-
kem téměř čtrnáct tisíc lidí či
na zápas Francie s Němec-
kem ještě o tisíc víc, by bylo
v jiných zemích zřejmě ne-
myslitelné.
Publikum vytváří skvělou

atmosféru a organizátoři
věří, že se České republice po-
daří vzít si zpět absolutní re-

kord v návštěvnosti šampio-
nátu, který od loňska drží Bě-
lorusko. Tam navštívilo čtyři-
ašedesát duelů celkem
643 434 diváků.
Na letošním turnaji přišlo

za prvních pět dní během čty-
řiadvaceti zápasů do obou
hal celkem 256 330 diváků.

„Fanoušci jsou fantastičtí.
Užívají si zápasy, pak vyjdou
před arény a všichni se dál
baví,“ uvedl prezident Mezi-
národní hokejové federace
René Fasel. Ten také ocenil
kvalitu pražské O2areny, kte-
rá je podle něj nejlepší hoke-
jovou halou v Evropě.

Také hvězda kanadského
výběru, Sydney Crosby, byla
po pondělním duelu proti čes-
kému týmu překvapena, jak
skvělá atmosféra v hale byla:
„Fanoušci byli hodně slyšet
a podporovali domácí tým
celý zápas. Jsou to opravdu
velcí hokejoví fanoušci.“

I domácí hráči jsou z podpo-
ry příznivců nadšení. „I když
jsme prohrávali, tak posled-
ních třicet vteřin diváci skan-
dovali a skákali. Vypovídá to
o tom, jak za námi stojí,
i když se námnedaří nebo pro-
hráváme,“ dodal kapitán Če-
chů Jakub Voráček. PUR a ČTK

Bičovský, Táborský, Pouček
Ceny Václava Jíry za rozvoj českého fotbalu dostali včera
bývalí reprezentanti Přemysl Bičovský (na snímku) a Vla-
dimír Táborský. Třetím hlavním laureátem byl někdejší
rozhodčí Josef Pouček. Bičovský je členem Klubu ligových
kanonýrů se 106 góly. Táborský byl úspěšný jako hráč, ale
také jako trenér. Nyní pracuje jako televizní expert. ČTK

Fotbalisté Juventusu Turín vy-
hráli v úvodním utkání Ligy
mistrů nad Realem Madrid
2:1. Italský tým do vedení do-
stal Morata, pak sice vyrovnal
hlavou zblízka Ronaldo, ale ví-
těznou branku vstřelil po nece-
lé hodině hry z penalty Tévez.
Odveta se hraje příští středu v
Madridu. Ve druhém semifiná-
le dnes nastoupí (ve 20.45 ho-
din) Barcelona proti Bayernu
Mnichov. Souboj je pikantní
hlavně pro trenéra německé-
ho týmu Pepa Guardiolu, kte-
rý v minulých letech získal s
Barcelonou čtrnáct trofejí. PUR

Zprávy krátce

Setkání s rodinami

Čeští hokejisté měli včera vol-
nější den. Po dopolední rege-
neraci zamířili za rodinami.

● Například za obráncem Ja-
nem Hejdou přiletěla man-
želka s dětmi.

● Také útočník Martin Erat vy-
razil za synem a dcerou.

● Naopak Jakub Nakládal se
má s manželkou a synem vi-
dět až během dneška.

● Další zápas hrají Češi na MS
až zítra v 16.15 s Francií.

Jako málokdo z českých spor-
tovců dominuje světu. Daniel
Havel, Lukáš Trefil, Jan Štěr-
ba a Josef Dostál v rychlostní
kanoistice neprohráli od září
2013 a vytvořili zářící značku
„Český čtyřkajak“.
Nadvládu potvrdili o víken-

du v Račicích ziskem třetího
titulu mistrů Evropy a věří,
že zvládnou i srpnové mis-
trovství světa, což bude jejich
jediná možná kvalifikace na
olympiádu v Rio de Janeiru
2016.

Z pohledu výsledků by pro
kajakáře nemělo být problé-
mem na šampionátu v Milá-
ně skončit do 7. místa, což za-
ručuje letenky do Brazílie. Ne-
smí se v lodi zaobírat faktem,
že mají jen jedinou kvalifika-
ci, jak se na hry probojovat.
„Bude to náročnější psy-

chicky. Sice se na to budeme
snažit nemyslet, ale někde
vzadu v hlavě asi budeme
mít, že čtyři roky trénujete
pro něco, co může být během
necelých tří minut pryč. Šam-

pionát proto bude náročněj-
ší,“ připustil Havel.
Štěrbovi přijde tento způ-

sob kvalifikace pro olympij-
ské hry nešťastný. „Atleti mů-
žou plnit limity na různých
mítincích a my máme jednu
šanci. Kdyby nastal kiks, tak
není možnost opravy, ale ka-
noistika to tak má a musíme
to zvládnout,“ řekl a dodal:
„Když se všechno podaří
a předvedeme, na co máme,
může být výsledek hodně ra-
dostný.“ ČTK

České fanynky se těší na zápas národního týmu. MAFRA

Juventus. O gól
blíž k finále

Citát

Fanoušci jsou fantastič-
tí. Skvěle fandí a nejsou
agresivní. Jsme šťastní,
že takové máme.
RENÉ FASEL, PREZIDENT
MEZINÁRODNÍ HOKEJOVÉ FEDERACE

Po nehodě zemřel
boxer Lewis
Po nehodě na kole zemřel
v Guyaně bývalý boxerský
mistr světa ve welterové
váze Andrew Lewis. Srazil
se s autem jedoucím v pro-
tisměru a vážným zraně-
ním později podlehl. Bylo
mu čtyřiačtyřicet let.

Z kádru pro MS
vypadl Mozík
Obránce Vojtěch Mozík
opustil kádr reprezentace

na hokejovém MS v Praze.
Šanci na dopsání na sou-
pisku, kde jsou ještě dvě
místa do pole, mají šanci
útočníci Michal Vondrka
s Lukášem Radilem, ale
i obránce Michal Kempný.

Tři Češi na Giru
Romana Kreuzigera ze stá-
je Saxo-Tinkoff doplní na
prestižním cyklistickém
závodě Giro d’Italia dva
debutující Češi. Leopold
König z týmu Sky a Petr
Vakoč ze stáje Ettix-Quick
-Step. ČTK

Vytvořená značka. Hvězdný
čtyřkajak pomýšlí na Rio

Čeští fanoušci udivují svět.
Padne na letošním MS rekord?


